
初めての入院・初めての化学療法で、戸惑いや不安、身体的な辛い時も先生、看護師さんはじ
めスタッフの皆さんがしっかりとサポートして下さいました。お食事も「病院食だからなー」
と思っていましたが、普通においしくてびっくりしました。献立も工夫されていて良かったで

す☺

入院も慣れたもので毎度感じますが、スタッフみなさんとっても優しく、寄り添って頂きあ
りがたかったです。娘も人見知りしつつカチコチでしたが、だんだん慣れ、看護師さんが
去ってしまうと“行っちゃったねぇ、さみしい”と言うほど親身に関わっていただきまし
た。お世話になりました

病名を確定させてしっかり治療してもらうことが、とても安心感につながりました

先生のハキハキ元気な対応で不安がかなりなくなり頑張れました。看護師さんは手術の方もお
部屋の方も気さくで話やすく、ゆっくり入院することができました。ありがとうございました

看護師さんもみなさん明るくて面白くて、快適でした！医師も丁寧に説明していただきまし
た。バプテストのみなさん、これからも患者ファーストでがんばって下さい。応援していま
す！

先生も看護師さんもとても優しくて今後もお世話になりたいし、知人にすすめようと思って
います。患者の3歳息子は帰りたくない、と言うほど快適に過ごさせてもらいました。あり
がとうございました！

初日からたいへん皆様によくしていただきました。特に主治医の先生の毎日のていねいな説明
は患者として本当にありがたかったです。また看護師の皆様が明るくて、元気づけられました

先生も看護師さんもとても丁寧に親、子どもに関わって下さいました。いつも笑顔で大変な
お仕事だと思いますが、心強く不安のない2日間でした。お世話に成りありがとうございま
した

皆様に大変ご親切に治療していただき、おかげさまで改善した状態で帰宅できることになり
ました。主治医の先生には心から御礼申し上げます。本当にどうもありがとうございました

子供に寄り添って診て下さりありがとうございました。検査もていねいにして下さって安心
できましたし、入院中も親切にして下さり感謝しております

いつもバプテスト病院の先生方は丁寧に話を聞いて対応して下さり、特に人間ドックの看護師
さん達が良く覚えていて下さって丁寧に対応して下さり、祖母も看護でお世話になっていたの
で、中京区に移ってもずっとこちらに通ってきました

出産以来の入院生活。不安のみの毎日でしたが、関わって下さいました先生はじめスタッフ
の皆様に本当に本当にきめ細かく対応して下さり、大きな安心感を得る事が出来ました。術
後の診察に又先生や看護師さんにお会い出来ます事を楽しみにしています

息子や親と親身にコミュニケーションをとりながら関わってくださり、慣れない入院生活を穏
やかにすごすことができました。ありがとうございました（お産復活してほしいです。2人目
もバプテストで産みたい気持ちが強まりました..）

息子のこだわり（入院時のベッドがこわい）に合わせて病室を準備していただいて大変助か
りました。入院中の処置も柔軟に対応していただけたので良かったです（ネブライザーの有
無、センサーの有無など）

薬の箱があって、それに薬が入っていることで分かりやすかった。一人で入院したが、声を看
護師さんや先生にかけてもらって心強かった。ありがとうございました。
--急な入院で付き添いが十分できない時も、先生、看護師さんに丁寧な対応をいつもしていた
だき、優しくしていただき有難かったです。大変御世話になりありがとうございました(母)--

看護師さんへ、ありがとうございました！早めに抗生剤と生理食塩水の点滴を身体に入れら
れたので、回復も早くなりました。看護をしてくださったおかげで、清潔にさわやかな気持
ちですごすことができました。悪化しなかったのもひとつは看護して下さって、健康にた
もって下さったからだと感謝しております

病院スタッフの皆様、とても親切で寄り添って下さるのでとても安心して過ごすことが出来
ました。感謝しています。主治医の先生、いつも本当にありがとうございます

病院全体、どちらの部署の方も親切でホスピタリティーの高さを感じました。特に病室、共
用部分の清掃が毎日実施され、驚きました。お世話になりました。ありがとうございました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

入院は過去十年で三度目、病院は入院以外でも色々な病院を体験しましたが、細やかな対
応、アットホームな中にも規律があり、安心して自身を委ねられた事で復帰が早く叶ったの
かと思います。お世話に成りました。　P.S. ある看護師さんは特にご配慮が行き届き、医療
用具の使用説明も的確に確認下さり、とても嬉しかったです

医師の先生方には丁寧に説明して頂き、病室でも看護師さんに優しくしてもらい、入院嫌いな
父も安心して過ごすことができました。細かな心配りと皆様の笑顔に、仕事の合間の面会に私
も癒されていました。リハビリの先生、食事の介助などをして下さる男性の方々に、父も楽し
そうに話しかけており、入院生活を心配しておりましたが安心しました。心より皆様に感謝い
たします。今後も家族全員お世話になろうと思っています

主治医の小児科の先生、看護師さん、助産師さん、皆さん穏やかな雰囲気でいつも優しく接し
て下さいました。治療に対して息子の体調がどう変化しているのか、どのように気をつけたり
ケアしたら良いか、その都度一緒に考えて下さったり丁寧に教えてもらえて、何も心配するこ
となく入院生活を送ることが出来ました。本当にありがとうございました。自宅から通える所
にバプテスト病院の小児科があり心強いです



先生はじめどの職員さんも優しく丁寧に対応して頂いて感謝しています

落ち着いた雰囲気でよかった

とてもいい3週間でした。安心感がとてもよかった

生活に注意しておく事について都度親切に話してれた。トイレについて親切に対応してくれ
た

関わった皆様が全員親切で不安な入院を乗り越えられました。ありがとうございました 従業員の方は非常に丁寧で好感を持ちました

包帯の所にカワイイシールを貼ってもらって喜んでいました。希望のキャラクターを描いてく
ださりありがとうございました

息子の初めての点滴・入院でしたが、とても心強く安心してお任せできました。お世話になり
ました

子供に優しく接して頂き感謝してます。感染リスクがあるのにお気遣い頂きありがとうござい
ました

至れり尽くせりでありがたいと思っています

                                 　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

終始誠実であったと思うが、発病当初、治療がうまくあてはまらず、説明の数字と体に感じ
る辛さ、痛みが相反し、不信感が募り精神的にも辛かった。他の病棟へ移って何とか自力で
立てる様になり、自身の医師に対する不信感が失せ信頼感へと変わった

カメムシ大量発生で大変でしたが、毎回笑顔でみなさん処理して下さって、2日目の朝には
網戸の補強や駆除剤をまいて下さって早い対応に感謝です。おかげ様でそれ以降カメムシに
出会いませんでした。お食事は美味しかったですが、息子の好みではなかったようで…でも
めん類の希望をきいて下さり、それは毎食完食していたので感謝です。息子もすっかり元気
になりました！ありがとうございました

外来から入院まで関わっていただいたスタッフの方、全ての方が優しく接して下さり、大変感
謝しております。初めてのことで、バタバタ不安な日々も安心して過ごすことができました。
本当にありがとうございました。主治医の先生の優しいお言葉、温かいオーラに癒され、励ま
していただきました

2026/1/20 ＣＳ活動委員会

↑↑

バックナンバーは

こちらから

・ ・


